РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

18 июня 2024 года

п. Копьёво

                      № 34

Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов
Орджоникидзевского района Республики Хакасия пятого созыва

на второе полугодие 2024 года
Руководствуясь статьёй 36 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, статьёй 79 Регламента Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:
1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия пятого созыва на второе полугодие 2024 года согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Орджоникидзевского района И.В. Кривошееву.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	И.В. Кривошеева

Приложение

к решению Совета депутатов

Орджоникидзевского района

от 18 июня 2024 года № 34
Перспективный план работы

Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
пятого созыва на второе полугодие 2024 года

	Дата проведения
	Мероприятия
	Постоянная комиссия Совета депутатов,

ответственная

за подготовку
	Готовит документы

	Июль
	Работа депутатов по избирательным округам.

	Август
	Работа депутатов по избирательным округам.

	Сентябрь
	Работа депутатов по избирательным округам.

	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов по обсуждению материалов, вносимых на очередную сессию Совета депутатов.
	Постоянные комиссии Совета депутатов, согласно вносимым вопросам
	Аппарат Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	Сессия Совета депутатов:

	1. О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Орджоникидзевский район».
	Постоянные комиссии Совета депутатов
	Аппарат Совета депутатов,

Администрация Орджоникидзевского района

	2. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Орджоникидзевский район Республики Хакасия, утверждённое решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 26.05.2015 № 20-11.
	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Аппарат Совета депутатов,

Управление финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района

	3. Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Орджоникидзевского района Республики Хакасия.
	Постоянная комиссия Совета депутатов по вопросам законности и правопорядка
	Управление муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района

	4. Об утверждении Схемы территориального планирования Орджоникидзевского района Республики Хакасия.
	Постоянная комиссия Совета депутатов по вопросам законности и правопорядка
	Управление муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района

	5. О даче согласия на возможность частичной замены дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов)  на дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц.
	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Управление финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района

	6. О готовности объектов коммунального хозяйства и учреждений бюджетной сферы Орджоникидзевского района к отопительному периоду 2024 – 2025 годов.
	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Администрация Орджоникидзевского района

	7. О результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Орджоникидзевского района в 2024 году.
	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Управление образования Администрации Орджоникидзевского района

	8. Об итогах летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Орджоникидзевского района в 2024 году.
	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Управление образования Администрации Орджоникидзевского района

	Рассмотрение вопросов, внесённых в Совет депутатов субъектами правотворческой инициативы.
	Постоянные комиссии Совета депутатов, согласно вносимым вопросам

	Аппарат Совета депутатов,

субъекты правотворческой инициативы

	Ноябрь
	Работа депутатов по избирательным округам.

	Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Орджоникидзевский район».

	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов по обсуждению материалов, вносимых на очередную сессию Совета депутатов.
	Постоянные комиссии Совета депутатов, согласно вносимым вопросам
	Аппарат Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	Сессия Совета депутатов:

	1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Орджоникидзевский район.
	Постоянные комиссии Совета депутатов
	Аппарат Совета депутатов,

Администрация Орджоникидзевского района

	2. Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия.
	Постоянные комиссии Совета депутатов
	Аппарат Совета депутатов

	3. О передаче органам местного самоуправления поселений Орджоникидзевского района  Республики Хакасия осуществления части полномочий органов местного самоуправления Орджоникидзевского района Республики Хакасия по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации».
	Постоянная комиссия Совета депутатов по вопросам законности и правопорядка
	Управление муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района

	4. О ходе реализации национальных проектов на территории Орджоникидзевского района.
	Постоянные комиссии Совета депутатов
	Администрация Орджоникидзевского района

	5. Об итогах уборочной кампании в Орджоникидзевском районе.
	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Управление сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского района

	6. О поручениях Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района.
	Постоянные комиссии Совета депутатов
	Аппарат Совета депутатов

	Рассмотрение вопросов, внесённых в Совет депутатов субъектами правотворческой инициативы.
	Постоянные комиссии Совета депутатов, согласно вносимым вопросам

	Аппарат Совета депутатов,

субъекты правотворческой инициативы

	Декабрь
	Работа депутатов по избирательным округам.

	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов по обсуждению материалов, вносимых на очередную сессию Совета депутатов.
	Постоянные комиссии Совета депутатов, согласно вносимым вопросам
	Аппарат Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	Сессия Совета депутатов:

	1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 26 декабря 2023 года № 62-22 «О районном бюджете муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия на 2024 год и  на плановый период 2025 и 2026 годов».
	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Управление финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района

	2. Об установлении предельной численности работников органов местного самоуправления и предельных сумм расходов на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Орджоникидзевский район на 2025 год.
	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Управление финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района

	3. О районном бюджете муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Управление финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района,

Контрольно-счётная комиссия Орджоникидзевского района

	4. О прохождении отопительного периода 2024 – 2025 годов в Орджоникидзевском районе.
	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Управление ЖКХ, транспорта и строительства Администрации Орджоникидзевского района

	5. Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия пятого созыва на первое полугодие 2025 года.

	Постоянные комиссии Совета депутатов Орджоникидзевского района
	Аппарат Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	Рассмотрение вопросов, внесённых в Совет депутатов субъектами правотворческой инициативы.
	Постоянные комиссии Совета депутатов, согласно вносимым вопросам

	Аппарат Совета депутатов,

субъекты правотворческой инициативы